
č.j. 5399/1.20/24 
vzor 03.02 

Stránka 1 z 4 

 

 

Smlouva 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a dle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) 

mezi: 

Česká republika –Státní úřad inspekce práce 
se sídlem: Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupena:  vedoucí ekonomicko-správního úseku, oprávněnou k podpisu 

na základě pověření č. j. 515/1.20/24 ze dne 15. 1. 2024 
IČO: 75046962 
(dále jen „předávající“) 

a 

Národní památkový ústav 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupen/a:  na základě jmenování do funkce č.j.NPÚ-302/95407/2012 
ze dne 19.11.2012 
IČO: 75032333 
(dále jen „přejímající“) 
(společně též „smluvní strany“) 

 
1. Prohlášení 

1.1. Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem: 

1.1.1.  Osobní automobil Škoda Rapid (sedan) 
 Inventární číslo: 05HMA00175 
 Registrační značka:  
 Rok výroby: 2016 
 Stav tachometru: 175 117 km k 29.2.2024 
 VIN:  
 TP č.:  
 Poznámka: STK platné do 21. 3. 2026 
 Datum pořízení: 29. 4. 2016 
 Pořizovací cena: 279 329,00 Kč 
 Oprávky: 109 416,00 Kč 
 Zůstatková cena 169 913,00 Kč stav k 30. 4. 2024 (výše měsíčního odpisu je 

1 164,00 Kč) 
 

 HF sada PARROT MKi 
 Inventární číslo: 05DHM01649 
 Datum pořízení: 7. 12. 2016 
 Pořizovací cena: 4 424,97 Kč 
 Oprávky: 4 424,97 Kč 
 Zůstatková cena: 0,00 Kč 



č.j. 5399/1.20/24 
vzor 03.02 

Stránka 2 z 4 

 

 

 
 
 
 

1.1.2.  Osobní automobil Škoda Rapid (sedan) 
 Inventární číslo: 05HMA00151 
 Registrační značka:  
 Rok výroby: 2016 
 Stav tachometru: 164 502 km k 29.2.2024 
 VIN:  
 TP č.:  
 Poznámka: STK platné do 26. 3. 2026 
 Datum pořízení: 22. 3 2016 
 Pořizovací cena: 279 329,00 Kč 
 Oprávky: 109 416,00 Kč 
 Zůstatková cena 169 913,00 Kč stav k 30. 4. 2024 (výše měsíčního odpisu je 

1 164,00 Kč) 
 

 HF sada PARROT MKi 
 Inventární číslo: 05DHM01301 
 Datum pořízení: 7. 12. 2016 
 Pořizovací cena: 4 424,97 Kč 
 Oprávky: 4 424,97 Kč 
 Zůstatková cena: 0,00 Kč 

 
(dále jen „předávaný majetek“). 

1.2. Celková zůstatková cena předávaného majetku činí dle účetní evidence předávajícího ke dni 
podpisu této smlouvy částku ve výši 339 826,00 Kč. 

1.3. Příslušnost Státního úřadu inspekce práce hospodařit s předávaným majetkem je založena 
fakturou č. 36829790 uhrazenou dne 17. 6. 2016, fakturou č. 36829793 uhrazenou dne 17. 6. 
2016 a fakturou č. 7034000259 uhrazenou dne 10. 11. 2016. 

1.4. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek nemá žádné právní vady. Dále předávající 
prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předávaného majetku, na které by měl 
předávající povinnost přejímajícího upozornit. Technický stav předávaného majetku odpovídá 
obvyklému opotřebení. 

1.5. Společně s předávaným majetkem odevzdá předávající přejímajícímu i doklady nezbytné pro 
jeho užívání a provoz, a to: 
a. velký technický průkaz, 
b. malý technický průkaz, 

c. protokol STK, 

d. klíče od vozidla v počtu 2 ks. 

1.6. Pro předávajícího je předávaný majetek trvale nepotřebným majetkem podle ustanovení § 14 
odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. O nepotřebnosti tohoto majetku rozhodl generální inspektor 
rozhodnutím o nepotřebnosti ze dne 5. 4. 2024. 

 
2. Předmět smlouvy 

2.1. Předávající tímto bezúplatně převádí na přejímajícího příslušnost hospodařit s předávaným 
majetkem specifikovaným v článku 1.1. ke dni fyzického předání předávaného majetku 



č.j. 5399/1.20/24 
vzor 03.02 

Stránka 3 z 4 

 

 

a prohlašuje, že jej seznámil s technickým stavem předávaného majetku a že tento stav 
umožňuje jeho řádné užívání. 

2.2. Předávající předává spolu s majetkem vymezeným v článku 1.1. doklady o nabytí majetku, které 
má k dispozici. 

2.3. Přejímající předávaný majetek přejímá do své příslušnosti hospodařit s majetkem státu ke dni 
fyzického předání předávaného majetku,  a  prohlašuje,  že  předávaný  majetek  potřebuje  pro 
zabezpečení výkonu své působnosti nebo činnosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., a že bude předávaný majetek užívat výhradně za účelem pokrytí svých 
nutných potřeb, a že je mu znám jeho současný technický stav. 

 
3. Ostatní ujednání 

3.1. Majetek bude předán v sídle Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, Vodní 
1629/21, 370 06 České Budějovice. O předání majetku bude sepsán předávací protokol, který 
bude za předávajícího potvrzen paní  za přejímajícího panem  

, popř. osobou k tomu zmocněnou, která na místě předání předloží plnou moc/pověření 
ji k tomu opravňující, přičemž tato plná moc/pověření bude přílohou předávacího protokolu. 

3.2. Fyzické předání předávaného majetku bude provedeno nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy. 

3.3. Přejímající přebírá předávaný majetek se všemi právy a povinnostmi a se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

3.4. Přejímající prohlašuje, že nakládku a dopravu předávaného majetku si zajišťuje na vlastní 
náklady.  Přejímající se  zavazuje,  že  uhradí  veškeré  náklady  a  správní  poplatky  spojené      s 
převodem vlastnického práva k předávanému majetku. Předávající se zavazuje poskytnout 
přejímajícímu veškerou potřebnou součinnost nezbytnou k zapsání přejímajícího jako vlastníka 
v registru vozidel. 

3.5. Dnem fyzického předání a převzetí předávaného majetku je přejímající oprávněn předávaný 
majetek užívat a současně tímto dnem na přejímajícího přechází nebezpečí škody na věci. 

3.6. Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která nezakládá 
povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se zavazují zajistit při 
plnění smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších osob. Smluvní strany 
se zavazují postupovat v souvislosti s plněním smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů  a  dle  GDPR.  Pokud  bude  smluvní  strana  v  souvislosti s 
plněním smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní 
strany (jméno, telefon, e-mail, popř. další), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze     
v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou. Informace o zpracování 
osobních údajů ze strany Státního úřadu inspekce práce u dotčených fyzických osob jsou 
uvedeny na internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/gdpr. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění  v  registru  smluv, dle zákona  č. 340/2015  Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4.3. Přejímající bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí předávající, který se současně 



č.j. 5399/1.20/24 
vzor 03.02 

Stránka 4 z 4 

 

 

zavazuje informovat přejímajícího o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky přejímajícího (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

4.4. Jakékoliv změny  či  doplňky  této  smlouvy  lze  učinit  pouze  formou  písemných,  číslovaných 
a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků. 

4.5. Smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
opatřeného časovým razítkem a podepsán elektronicky. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Oprávnění zástupci smluvních stran tuto smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 

Přejímající: 
Národní památkový ústav 

Předávající: 
Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Českých Budějovicích dle 
data el. podpisu 

Místo, datum V Opavě dle data el. podpisu 

Jméno  Jméno  
Pozice 
 
 
Podpis 

ředitele NPÚ ÚPS ČB 
 
 
 
 
 

 
 

Pozice 
 
 

       Podpis 

vedoucí úseku ekonomicko- 
správního 
 
 
 

 
 
 

 




